2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.01.2011 г. № 224-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 10.06.2009 г. № 1348-п/1 «О Правилах распространения

наружной рекламы и информации на территории

городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ
«О рекламе», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 10.06.2009 г. № 1348-п/1 «О Правилах распространения наружной рекламы и информации на территории городского округа Тольятти» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Определить управление архитектуры и градостроительства мэрии (Нементов Г.Г.) структурным подразделением, уполномоченным на осуществление контрольных функций за количеством, внешним видом, местом установки рекламных и информационных конструкций (указателей), а также на разработку городских схем размещения рекламных и информационных конструкций (указателей) на территории городского округа Тольятти.».
2. Внести следующие изменения в Правила распространения наружной рекламы и информации на территории городского округа Тольятти, утвержденные постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 10.06.2009 г. № 1348-п/1 (далее - Правила):

2.1. Абзац 1 пункта 4.4 после слов «владелец рекламной конструкции» дополнить словами «либо собственник или иной законный владелец имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция».

2.2. Абзац 5 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«- схема размещения рекламной конструкции (ситуационный план) – в случаях размещения рекламных конструкций на зданиях, сооружениях, ограждениях, строительных сетках не предоставляется;».

2.3. Абзац 6 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«- проект рекламной конструкции - предоставляется в случаях размещения щитовых установок с размером рекламного поля 18 м2 и более, объемно-пространственных конструкций, крышных установок, динамических рекламных конструкций, проекционных установок и электронных экранов (электронных табло).».

2.4. Пункт 4.4 дополнить абзацем 9 в следующей редакции:

«- доверенность - в случае если заявление подается представителем владельца рекламной конструкции, либо собственника или иного законного владельца имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.».
2.5. Абзац 3 пункта 4.7 изложить в новой редакции:

«Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии
(в случае установки рекламной конструкции в полосе отвода автомобильной дороги, относящейся к собственности городского округа Тольятти) дает заключение по соответствию места установки рекламной конструкции планам реконструкции и ремонта дорожных покрытий, придорожных полос, технологии комплексного содержания объектов дорожного хозяйства, техническим нормам и нормативным актам по обеспечению безопасности дорожного движения.».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Мэр

А.Н.Пушков